

**Lucrari de reconstructie a  
izolatorului de detentie  
provizorie din cadrul IP Balti de  
pe str. Stefan cel Mare 50, mun.  
Balti**

WinCmeta2000  
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1-1

### Rezistenta

**Valoarea de deviz 1 109 380 Lei**

| № crt. | Simbol norme și cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de terasament</b>                                                                                                                                                                                                                                      |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                                                       | 100 m3 | 3,237                                 | 674,98<br>0,00                        | 2 184,90<br>0,00       |
| 2      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                                              | t      | 550,290                               | 8,04<br>0,00                          | 4 425,96<br>0,00       |
| 3      | TsA02C                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare | m3     | 40,080                                | 65,30<br>65,30                        | 2 617,41<br>2 617,41   |
| 4      | TsD16B1                     | Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP                                                                                             | m3     | 15,030                                | 374,09<br>67,84                       | 5 622,54<br>1 019,66   |
| 5      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                                                       | 100 m3 | 3,103                                 | 675,02<br>0,00                        | 2 094,60<br>0,00       |
| 6      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                                              | t      | 527,510                               | 8,04<br>0,00                          | 4 242,84<br>0,00       |
| 7      | TsD01B                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                           | m3     | 310,300                               | 9,59<br>9,59                          | 2 977,17<br>2 977,17   |
| 8      | TsD06A                      | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint                                                                                                        | 100 m3 | 3,103                                 | 748,69<br>136,18                      | 2 323,18<br>422,56     |

| 1                                  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4   | 5         | 6               | 7                       |
|------------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------------|-------------------------|
|                                    |        | necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |           |                 |                         |
| Total                              |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei |           |                 | 26 488,60               |
| <b>Total Lucrari de terasament</b> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |           |                 | <b>26 488,60</b>        |
| <b>Inclusiv salariu</b>            |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |           |                 | <b>7 036,80</b>         |
|                                    |        | <b>2. Fundatii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |           |                 |                         |
| 9                                  | CB03A  | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in fundatii, inclusiv sprijinirile                                                                                                                                                                                                                                                         | m2  | 484,300   | 81,29<br>57,87  | 39 371,05<br>28 027,41  |
| 10                                 | CC01E  | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere                                                                                                                                                                                                                       | kg  | 494,800   | 14,83<br>3,78   | 7 335,68<br>1 871,85    |
| 11                                 | CC01F1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere                                                                                                                                                                                                                         | kg  | 2 407,280 | 14,25<br>3,21   | 34 301,31<br>7 718,92   |
| 12                                 | CA03L  | Beton simplu turnat in fundatii, beton marfa si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa B15 W6                                                                                                                                                                                          | m3  | 38,450    | 969,25<br>41,91 | 37 267,72<br>1 611,44   |
| 13                                 | IzF04F | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) in 2 straturi, k=2 | m2  | 484,300   | 35,84<br>6,92   | 17 354,99<br>3 350,97   |
| Total                              |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei |           |                 | 135 630,75              |
| <b>Total Fundatii</b>              |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |           |                 | <b>135 630,75</b>       |
| <b>Inclusiv salariu</b>            |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |           |                 | <b>42 580,59</b>        |
|                                    |        | <b>3. Pereti portanti si monoliti P</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |           |                 |                         |
| 14                                 | CB03D  | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse                                                                                                                                                                                       | m2  | 1 030,500 | 77,98<br>49,97  | 80 359,42<br>51 493,26  |
| 15                                 | CC02I  | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante                                                                                                                                | kg  | 1 387,310 | 16,68<br>5,63   | 23 137,87<br>7 808,09   |
| 16                                 | CC02J2 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante                                                                                                                                                       | kg  | 7 994,900 | 14,80<br>3,55   | 118 344,13<br>28 401,49 |
| 17                                 | CL57A  | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg  | 40,380    | 32,95<br>12,11  | 1 330,52<br>488,96      |

| 1                                   | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5       | 6                  | 7                       |
|-------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|-------------------------|
| 18                                  | CA05E  | Beton turnat in pereti, situate peste cota zero, beton armat clasa B15 W6                                                                                                                                                               | m3  | 103,050 | 1 246,66<br>254,28 | 128 468,03<br>26 203,18 |
| Total                               |        |                                                                                                                                                                                                                                         | Lei |         |                    | 351 639,97              |
| Total Pereti portanti si monoliti P |        |                                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                    | 351 639,97              |
| Inclusiv salariu                    |        |                                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                    | 114 394,98              |
|                                     |        | 4. Grinzi monolite                                                                                                                                                                                                                      |     |         |                    |                         |
| 19                                  | CB03E  | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile                                                              | m2  | 25,000  | 78,97<br>53,65     | 1 974,19<br>1 341,34    |
| 20                                  | CB11B  | Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R       | buc | 75,000  | 34,86<br>28,10     | 2 614,18<br>2 107,56    |
| 21                                  | CC02K  | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg  | 93,060  | 16,85<br>5,60      | 1 568,10<br>521,28      |
| 22                                  | CC02L2 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante            | kg  | 358,120 | 15,21<br>3,96      | 5 446,74<br>1 418,28    |
| 23                                  | CL57A  | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg                                                                                                                                                    | kg  | 18,240  | 32,95<br>12,11     | 600,94<br>220,84        |
| 24                                  | CA04F  | Beton turnat in grinzi beton marfa B20 si turnarea cu mijloace clasice                                                                                                                                                                  | m3  | 2,500   | 1 375,56<br>293,58 | 3 438,89<br>733,95      |
| Total                               |        |                                                                                                                                                                                                                                         | Lei |         |                    | 15 643,04               |
| Total Grinzi monolite               |        |                                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                    | 15 643,04               |
| Inclusiv salariu                    |        |                                                                                                                                                                                                                                         |     |         |                    | 6 343,25                |
|                                     |        | 5. Plansee monolite                                                                                                                                                                                                                     |     |         |                    |                         |
| 25                                  | CB03E  | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile                                                              | m2  | 236,600 | 78,98<br>53,65     | 18 686,11<br>12 694,42  |
| 26                                  | CB11B  | Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R       | buc | 710,000 | 34,88<br>28,10     | 24 761,82<br>19 951,57  |
| 27                                  | CC02K  | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si                                                                                                      | kg  | 81,400  | 16,85<br>5,60      | 1 371,57<br>455,98      |

| 1                             | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5             | 6                    | 7                      |
|-------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------|----------------------|------------------------|
|                               |        | stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante                                                                                                              |     |               |                      |                        |
| 28                            | CC02N2 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg  | 3 964,00<br>0 | 14,69<br>3,44        | 58 215,82<br>13 624,78 |
| 29                            | CL57A  | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg                                                                                                                              | kg  | 57,280        | 32,95<br>12,11       | 1 887,38<br>693,59     |
| 30                            | CA04F  | Beton turnat in placi, beton marfa B20 si turnarea cu mijloace clasice                                                                                                                                            | m3  | 42,600        | 1 375,70<br>293,58   | 58 604,80<br>12 506,44 |
| Total                         |        |                                                                                                                                                                                                                   | Lei |               |                      | 163 527,50             |
| <b>Total Plansee monolite</b> |        |                                                                                                                                                                                                                   |     |               |                      | <b>163 527,50</b>      |
| <b>Inclusiv salariu</b>       |        |                                                                                                                                                                                                                   |     |               |                      | <b>59 926,78</b>       |
|                               |        | <b>6. Acoperis</b>                                                                                                                                                                                                |     |               |                      |                        |
| 31                            | CE40A  | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                        | m3  | 6,950         | 4 865,53<br>1 237,26 | 33 815,43<br>8 598,95  |
| 32                            | CE30A  | Asteralale invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipci de rasinoase (50x30), la constructii obisnuite. (V=1,67 m3)                                                          | m2  | 353,230       | 32,33<br>15,14       | 11 421,61<br>5 347,91  |
| 33                            | CN50B  | Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.                                                                                                                                                                | m3  | 8,620         | 299,68<br>63,45      | 2 583,23<br>546,92     |
| 34                            | CN51B  | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                            | m3  | 1,670         | 68,92<br>12,07       | 115,10<br>20,15        |
| Total                         |        |                                                                                                                                                                                                                   | Lei |               |                      | 47 935,37              |
| <b>Total Acoperis</b>         |        |                                                                                                                                                                                                                   |     |               |                      | <b>47 935,37</b>       |
| <b>Inclusiv salariu</b>       |        |                                                                                                                                                                                                                   |     |               |                      | <b>14 513,93</b>       |
|                               |        | <b>7. Canale de ventilare</b>                                                                                                                                                                                     |     |               |                      |                        |
| 35                            | CL18A  | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                      | kg  | 456,500       | 28,19<br>11,84       | 12 867,16<br>5 405,65  |
| 36                            | IzD10C | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115                                                                        | t   | 0,456         | 1 170,70<br>419,80   | 533,84<br>191,43       |
| 37                            | IzF14C | Strat termoizolant la canalele de ventilare executate cu placi din vata minerala dens.=125kg/m3 gr.50mm pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata                                        | m2  | 43,900        | 122,72<br>30,56      | 5 387,26<br>1 341,58   |
| 38                            | CE06A1 | Invelitori din tabla zincata 0,8mm cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la                                           | m2  | 46,400        | 193,82<br>86,70      | 8 993,24<br>4 022,97   |

| 1                                | 2 | 3           | 4                | 5 | 6 | 7 |
|----------------------------------|---|-------------|------------------|---|---|---|
|                                  |   | cosuri etc. |                  |   |   |   |
| Total                            |   | Lei         | 27 781,50        |   |   |   |
| <b>Total Canale de ventilare</b> |   |             | <b>27 781,50</b> |   |   |   |
| <b>Inclusiv salariu</b>          |   |             | <b>10 961,63</b> |   |   |   |
| Total                            |   | Lei         | 768 648          |   |   |   |
| Asigurarea sociala si medicala   |   | 22,5 %      | 57 545           |   |   |   |
| Transportul materialelor         |   | 6 %         | 28 624           |   |   |   |
| Cheltuieli de regie              |   | 5 %         | 42 740           |   |   |   |
| Beneficiu de deviz               |   | 3 %         | 26 926           |   |   |   |
| Total                            |   |             | 924 483          |   |   |   |
| TVA                              |   | 20 %        | 184 897          |   |   |   |

**Total deviz:** **1 109 380**  
**Inclusiv salariu** **255 757**

Director

\_\_\_\_\_

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**Lucrari de reconstructie a izolatorului de  
detentie provizorie din cadrul IP Balti de pe str.  
Stefan cel Mare 50, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse № 2-1-1

### Rezistenta

**Valoarea de deviz 1 109 380 Lei**

| №<br>crt. | Simbol<br>norme și<br>Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor<br>din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |       |
|-----------|--------------------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|           |                                      |                                |      |                                                   | Pe unitate<br>de măsură | Total |
| 1         | 2                                    | 3                              | 4    | 5                                                 | 6                       | 7     |

#### Manopera :

|                       |                |                       |      |           |       |                |
|-----------------------|----------------|-----------------------|------|-----------|-------|----------------|
| 1.                    | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 647,545   | 57,66 | 37 337,446     |
| 2.                    | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 1 044,658 | 57,66 | 60 234,980     |
| 3.                    | 7124010010700  | Dulgher               | h-om | 1 015,845 | 57,66 | 58 573,623     |
| 4.                    | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 837,862   | 57,66 | 48 311,123     |
| 5.                    | 7124010010730  | Dulgher 3             | h-om | 140,738   | 57,66 | 8 114,953      |
| 6.                    | 7129020012800  | Pavator               | h-om | 16,232    | 57,66 | 935,937        |
| 7.                    | 7134030012200  | Izolator hidrofug     | h-om | 58,116    | 57,66 | 3 350,969      |
| 8.                    | 7134050013240  | Izolator - termic     | h-om | 23,267    | 57,66 | 1 341,575      |
| 9.                    | 7136080025001  | Montator              | h-om | 24,339    | 57,66 | 1 403,387      |
| 10.                   | 7141020013400  | Vopsitor industrial   | h-om | 3,320     | 57,66 | 191,431        |
| 11.                   | 7212030022700  | Sudor                 | h-om | 4,565     | 57,66 | 263,218        |
| 12.                   | 7213050013100  | Tinichigiu            | h-om | 67,280    | 57,66 | 3 879,365      |
| 13.                   | 7214240021810  | Lacatus CM            | h-om | 86,735    | 57,66 | 5 001,140      |
| 14.                   | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 197,120   | 30,95 | 6 100,864      |
| 15.                   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 651,078   | 30,95 | 20 150,866     |
| 16.                   | 9310060019930  | Muncitor              | h-om | 18,322    | 30,95 | 567,065        |
| <b>Total manopera</b> |                |                       |      |           |       | <b>255 757</b> |

#### Materiale:

|     |                |                                                                     |     |           |          |            |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------|
| 1.  | 1421402200393  | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667                                 | m3  | 18,787    | 240,00   | 4 508,880  |
| 2.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                     | kg  | 0,684     | 0,00     | 0,000      |
| 3.  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                            | m3  | 1,788     | 3 000,00 | 5 364,000  |
| 4.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                               | m3  | 4,753     | 3 000,00 | 14 259,000 |
| 5.  | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{MM}$ calit II     | m3  | 0,834     | 3 000,00 | 2 502,000  |
| 6.  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                 | m3  | 1,684     | 3 000,00 | 5 052,000  |
| 7.  | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                           | m3  | 0,070     | 3 000,00 | 210,000    |
| 8.  | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a | m3  | 6,464     | 3 000,00 | 19 392,000 |
| 9.  | 2010237318750  | Distantieri                                                         | buc | 4 509,018 | 0,05     | 225,452    |
| 10. | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                  | m2  | 190,950   | 90,00    | 17 185,500 |
| 11. | 2320166200676  | White spirit                                                        | kg  | 1,368     | 26,80    | 36,662     |
| 12. | 2320187315789  | Decofrol                                                            | kg  | 213,168   | 12,00    | 2 558,016  |
| 13. | 2320322600036  | Bitum pt. hidroizolatii                                             | kg  | 1 646,620 | 8,50     | 13 996,270 |
| 14. | 23203226000361 | Gudron                                                              | kg  | 17,931    | 10,80    | 193,655    |
| 15. | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                      | kg  | 2,341     | 32,00    | 74,912     |
| 16. | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                   | kg  | 20,919    | 18,60    | 389,093    |
| 17. | 24301161000002 | Email ПФ-115                                                        | kg  | 5,472     | 38,00    | 207,936    |
| 18. | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30                                | kg  | 84,476    | 23,00    | 1 942,948  |
| 19. | 24302261008141 | Grund ГФ-21                                                         | kg  | 2,736     | 32,00    | 87,552     |
| 20. | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                            | kg  | 4,872     | 8,60     | 41,899     |

|     |                |                                                             |     |            |        |                |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|----------------|
| 21. | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1        | kg  | 0,383      | 26,80  | 10,264         |
| 22. | 2462106110601  | Paste antiseptice                                           | kg  | 5,027      | 18,60  | 93,502         |
| 23. | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                              | kg  | 43,445     | 1,40   | 60,823         |
| 24. | 26631021009577 | Beton de ciment clasa B15 W6                                | m3  | 148,994    | 875,00 | 130 369,750    |
| 25. | 2663102100969  | Beton de ciment clasa B20/M250                              | m3  | 47,614     | 960,00 | 45 709,440     |
| 26. | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                      | m2  | 10,078     | 8,00   | 80,624         |
| 27. | 26821626113711 | Placi vata minerala pentru izolatii generale 125kg/m2, 50mm | m2  | 44,778     | 86,60  | 3 877,775      |
| 28. | 27104036420005 | Tabla zincata 0,8mm                                         | m2  | 56,028     | 82,30  | 4 611,104      |
| 29. | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm             | kg  | 2 107,984  | 10,60  | 22 344,631     |
| 30. | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                      | kg  | 15 092,407 | 10,60  | 159 979,514    |
| 31. | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                             | kg  | 15,834     | 11,70  | 185,258        |
| 32. | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                 | kg  | 4,565      | 14,50  | 66,193         |
| 33. | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                               | kg  | 24,215     | 12,40  | 300,266        |
| 34. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                        | kg  | 167,809    | 17,00  | 2 852,753      |
| 35. | 2734113805786  | Sirma zincata moale d = 1 mm                                | kg  | 9,877      | 17,00  | 167,909        |
| 36. | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                       | kg  | 456,500    | 16,00  | 7 304,000      |
| 37. | 2811236309900  | Confectii metalice                                          | kg  | 121,741    | 14,50  | 1 765,245      |
| 38. | 2811236310186  | Popi metalici extensibili PE 5100 R                         | kg  | 514,175    | 5,00   | 2 570,875      |
| 39. | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)       | kg  | 23,630     | 15,00  | 354,450        |
| 40. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                  | kg  | 119,895    | 15,80  | 1 894,340      |
| 41. | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                       | kg  | 1,171      | 40,00  | 46,840         |
| 42. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                     | kg  | 2,283      | 40,00  | 91,320         |
| 43. | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                       | buc | 387,630    | 3,20   | 1 240,416      |
| 44. | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                  | kg  | 52,125     | 28,00  | 1 459,500      |
| 45. | 2874115837746  | Suruburi mecanice                                           | buc | 243,600    | 0,35   | 85,260         |
| 46. | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                 | buc | 387,630    | 0,50   | 193,815        |
| 47. | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                           | kg  | 6,460      | 28,00  | 180,880        |
| 48. | 2874125886734  | Nituri POP                                                  | buc | 243,600    | 0,15   | 36,540         |
| 49. | 28741458870491 | Cuie de constructie                                         | kg  | 20,850     | 15,80  | 329,430        |
| 50. | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                          | kg  | 38,763     | 15,00  | 581,445        |
| 51. | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.    | m3  | 1,503      | 0,00   | 0,000          |
| 52. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                               | m3  | 26,811     | 0,00   | 0,000          |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>                       |     |            |        | <b>477 073</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                 |      |        |        |            |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------|
| 1.  | 2410520006700  | Automacara                                                      | h-ut | 0,036  | 200,00 | 7,200      |
| 2.  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 1,042  | 200,00 | 208,400    |
| 3.  | 2410520006800  | Autopompa                                                       | h-ut | 3,076  | 120,00 | 369,120    |
| 4.  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                             | h-ut | 2,128  | 8,00   | 17,024     |
| 5.  | 2922140007000  | Macara                                                          | h-ut | 67,055 | 200,00 | 13 411,000 |
| 6.  | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                | h-ut | 1,599  | 25,00  | 39,975     |
| 7.  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                     | h-ut | 11,618 | 10,00  | 116,180    |
| 8.  | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc     | h-ut | 14,265 | 300,00 | 4 279,500  |
| 9.  | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)             | h-ut | 0,250  | 45,00  | 11,250     |
| 10. | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                            | h-ut | 94,273 | 21,00  | 1 979,733  |

|     |                |                                                                |      |        |        |               |
|-----|----------------|----------------------------------------------------------------|------|--------|--------|---------------|
| 11. | 2952270004019  | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP       | h-ut | 15,957 | 125,00 | 1 994,625     |
| 12. | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила) | h-ut | 2,294  | 25,00  | 57,350        |
| 13. | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                      | h-ut | 9,271  | 56,00  | 519,176       |
| 14. | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                           | h-ut | 20,610 | 200,00 | 4 122,000     |
| 15. | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                | h-ut | 0,074  | 210,00 | 15,540        |
| 16. | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                             | h-ut | 41,280 | 210,00 | 8 668,800     |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                            |      |        |        | <b>35 818</b> |

**Total:**

|                                |        |         |
|--------------------------------|--------|---------|
| Total                          | Lei    | 768 648 |
| Asigurarea sociala si medicala | 22,5 % | 57 545  |
| Transportul materialelor       | 6 %    | 28 624  |
| Cheltuieli de regie            | 5 %    | 42 740  |
| Beneficiu de deviz             | 3 %    | 26 926  |
| Total                          |        | 924 483 |
| TVA                            | 20 %   | 184 897 |

**Total deviz:**

**1 109 380**

Director

\_\_\_\_\_

**Catalog de prețuri unitare № 2-1-1**  
**Rezistenta**  
**(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                              | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de terasament</b>                                                                                                                                                                                                                                      |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                                                       | 100 m3 |                                        |                      | 674,98                 |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 2,2500                                 | 300,00               | 0,00                   |
| 2      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                                              | t      |                                        |                      | 8,04                   |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0383                                 | 210,00               | 0,00                   |
| 3      | TsA02C                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare | m3     |                                        |                      | 65,30                  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 2,1100                                 | 30,95                | 65,30                  |
| 4      | TsD16B1                     | Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP                                                                                             | m3     |                                        |                      | 374,09                 |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 1,0800                                 | 57,66                | 62,27                  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,1800                                 | 30,95                | 5,57                   |
|        | 1421402200393               | Balast pentru betoane 0-71 mm S1667                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,2500                                 | 240,00               | 299,99                 |
|        | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                             | m3     | 0,1000                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|        | 2952270004019               | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,0500                                 | 125,00               | 6,25                   |
| 5      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                                                                       | 100 m3 |                                        |                      | 675,02                 |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 2,2500                                 | 300,00               | 0,00                   |
| 6      | TsI51A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km                                                                                                                                                                                              | t      |                                        |                      | 8,04                   |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0383                                 | 210,00               | 0,00                   |
| 7      | TsD01B                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu                                                           | m3     |                                        |                      | 9,59                   |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,3100                                 | 30,95                | 9,59                   |
| 8      | TsD06A                      | Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t                                                       | 100 m3 |                                        |                      | 748,69                 |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 4,4000                                 | 30,95                | 136,18                 |
|        | 2952270004019               | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 4,9000                                 | 125,00               | 612,51                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7               |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------|
|    |                | <b>2. Fundatii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |          |                 |
| 9  | CB03A          | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in fundatii, inclusiv sprijinirile                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |        |          | 81,29<br>57,87  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000 | 30,95    | 3,10            |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,9500 | 57,66    | 54,78           |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 12,40    | 0,62            |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0800 | 15,80    | 1,26            |
|    | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 0,0900 | 90,00    | 8,10            |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0035 | 3 000,00 | 10,50           |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0005 | 3 000,00 | 1,50            |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1200 | 12,00    | 1,44            |
| 10 | CC01E          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere                                                                                                                                                                                                                       | kg   |        |          | 14,83<br>3,78   |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0640 | 57,66    | 3,69            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0030 | 30,95    | 0,09            |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0250 | 10,60    | 10,87           |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1500 | 0,05     | 0,01            |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100 | 17,00    | 0,17            |
| 11 | CC01F1         | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere                                                                                                                                                                                                                         | kg   |        |          | 14,25<br>3,21   |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0540 | 57,66    | 3,11            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0030 | 30,95    | 0,09            |
|    | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0250 | 10,60    | 10,86           |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1500 | 0,05     | 0,01            |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100 | 17,00    | 0,17            |
| 12 | CA03L          | Beton simplu turnat in fundatii, beton marfa si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa B15 W6                                                                                                                                                                                          | m3   |        |          | 969,25<br>41,91 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,7000 | 57,66    | 40,36           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0500 | 30,95    | 1,55            |
|    | 26631021009577 | Beton de ciment clasa B15 W6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,0250 | 875,00   | 914,80          |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,1000 | 0,00     | 0,00            |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,1400 | 21,00    | 2,94            |
|    | 2410520006800  | Autopompa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0800 | 120,00   | 9,60            |
| 13 | IzF04F         | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) in 2 straturi, k=2 | m2   |        |          | 35,84<br>6,92   |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0600 | 57,66    | 6,92            |
|    | 2320322600036  | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,7000 | 8,50     | 28,90           |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0010 | 8,00     | 0,02            |
|    |                | <b>3. Pereti portanti si monoliti P</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          |                 |
| 14 | CB03D          | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse                                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 77,98<br>49,97  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1800 | 30,95    | 5,57            |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,7700 | 57,66    | 44,40           |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050 | 28,00    | 0,14            |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15            |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000 | 3,20     | 0,96            |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0300 | 15,00    | 0,45            |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0300 | 15,80    | 0,47            |
|    | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 0,1100 | 90,00    | 9,90            |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010 | 3 000,00 | 3,00            |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010 | 3 000,00 | 3,00            |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0015 | 3 000,00 | 4,50            |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1200 | 12,00    | 1,44            |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0200 | 200,00   | 4,00               |
| 15 | CC02I          | Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   |        |          | 16,68<br>5,63      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0960 | 57,66    | 5,54               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0030 | 30,95    | 0,09               |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0250 | 10,60    | 10,87              |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100 | 17,00    | 0,17               |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000 | 0,05     | 0,02               |
| 16 | CC02J2         | Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante                        | kg   |        |          | 14,80<br>3,55      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0600 | 57,66    | 3,46               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0030 | 30,95    | 0,09               |
|    | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0250 | 10,60    | 10,86              |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100 | 17,00    | 0,17               |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000 | 0,05     | 0,01               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0010 | 200,00   | 0,20               |
| 17 | CL57A          | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg                                                                                                                                                        | kg   |        |          | 32,95<br>12,11     |
|    | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2100 | 57,66    | 12,11              |
|    | 2811236309900  | Confectii metalice                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0400 | 14,50    | 15,23              |
|    | 2412126100010  | Miniul de plumb                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0200 | 32,00    | 0,65               |
|    | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0100 | 40,00    | 0,40               |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0800 | 56,00    | 4,48               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100 | 8,00     | 0,08               |
| 18 | CA05E          | Beton turnat in pereti, situate peste cota zero, beton armat clasa B15 W6                                                                                                                                                                   | m3   |        |          | 1 246,66<br>254,28 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 3,9000 | 57,66    | 224,87             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,9500 | 30,95    | 29,40              |
|    | 26631021009577 | Beton de ciment clasa B15 W6                                                                                                                                                                                                                | m3   | 1,0250 | 875,00   | 923,78             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,1500 | 0,00     | 0,00               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,2800 | 200,00   | 56,00              |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,6000 | 21,00    | 12,60              |
|    |                | <b>4. Grinzi monolite</b>                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          |                    |
| 19 | CB03E          | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile                                                                  | m2   |        |          | 78,97<br>53,65     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1500 | 30,95    | 4,64               |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,8500 | 57,66    | 49,01              |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0050 | 28,00    | 0,14               |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15               |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,3000 | 3,20     | 0,96               |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0300 | 15,00    | 0,45               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0300 | 15,80    | 0,47               |
|    | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                                          | m2   | 0,1300 | 90,00    | 11,70              |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010 | 3 000,00 | 3,00               |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0010 | 3 000,00 | 3,00               |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1200 | 12,00    | 1,44               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0200 | 200,00   | 4,00               |
| 20 | CB11B          | Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 5100 R           | buc  |        |          | 34,86<br>28,10     |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3800 | 57,66    | 21,91              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,2000 | 30,95    | 6,19               |
|    | 2811236310186  | Popi metalici extensibili PE 5100 R                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,6550 | 5,00     | 3,27               |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0005 | 3 000,00 | 1,48               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 200,00   | 2,00               |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
| 21 | CC02K          | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante | kg   |        |          | 16,85<br>5,60      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0950 | 57,66    | 5,48               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0040 | 30,95    | 0,12               |
|    | 2710602100000  | Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0250 | 10,60    | 10,86              |
|    | 2734113803881  | Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100 | 17,00    | 0,17               |
|    | 2010237318750  | Distanțieri                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2800 | 0,05     | 0,01               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0010 | 200,00   | 0,20               |
| 22 | CC02L2         | Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante            | kg   |        |          | 15,21<br>3,96      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0660 | 57,66    | 3,81               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0050 | 30,95    | 0,15               |
|    | 2710602200000  | Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0250 | 10,60    | 10,87              |
|    | 2734113803881  | Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100 | 17,00    | 0,17               |
|    | 2010237318750  | Distanțieri                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2800 | 0,05     | 0,01               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0010 | 200,00   | 0,20               |
| 23 | CL57A          | Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg                                                                                                                                                    | kg   |        |          | 32,95<br>12,11     |
|    | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2100 | 57,66    | 12,11              |
|    | 2811236309900  | Confecții metalice                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0400 | 14,50    | 15,23              |
|    | 2412126100010  | Miniș de plumb                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0200 | 32,00    | 0,65               |
|    | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0100 | 40,00    | 0,40               |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudură 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0800 | 56,00    | 4,48               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0100 | 8,00     | 0,08               |
| 24 | CA04F          | Beton turnat în grinzi beton marfa B20 și turnarea cu mijloace clasice                                                                                                                                                                  | m3   |        |          | 1 375,56<br>293,58 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 4,8500 | 57,66    | 279,65             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500 | 30,95    | 13,93              |
|    | 2663102100969  | Beton de ciment clasa B20/M250                                                                                                                                                                                                          | m3   | 1,0250 | 960,00   | 1 013,38           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1500 | 0,00     | 0,00               |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adîncime                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,6000 | 21,00    | 12,60              |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,2800 | 200,00   | 56,00              |
|    |                | <b>5. Planșee monolite</b>                                                                                                                                                                                                              |      |        |          |                    |
| 25 | CB03E          | Cofraje din panouri refoșibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile                                                                 | m2   |        |          | 78,98<br>53,65     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 30,95    | 4,64               |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8500 | 57,66    | 49,01              |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0050 | 28,00    | 0,14               |
|    | 2874115841033  | Piulițe uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15               |
|    | 2874115825003  | Șuruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,3000 | 3,20     | 0,96               |
|    | 2875276311528  | Scoabe din oțel pentru construcții                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0300 | 15,00    | 0,45               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0300 | 15,80    | 0,47               |
|    | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                                      | m2   | 0,1300 | 90,00    | 11,70              |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010 | 3 000,00 | 3,01               |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0010 | 3 000,00 | 3,01               |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1200 | 12,00    | 1,44               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0200 | 200,00   | 4,00               |
| 26 | CB11B          | Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 5100 R        | buc  |        |          | 34,88<br>28,10     |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3800 | 57,66    | 21,91              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000 | 30,95    | 6,19               |
|    | 2811236310186  | Popi metalici extensibili PE 5100 R                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,6550 | 5,00     | 3,27               |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0005 | 3 000,00 | 1,50               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100 | 200,00   | 2,00               |
| 27 | CC02K          | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în                                                                                                                                                                                               | kg   |        |          | 16,85              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    |                | ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante                     |      |         |          | 5,60                 |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0950  | 57,66    | 5,48                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0040  | 30,95    | 0,12                 |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                   | kg   | 1,0250  | 10,60    | 10,86                |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100  | 17,00    | 0,17                 |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2800  | 0,05     | 0,01                 |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0010  | 200,00   | 0,20                 |
| 28 | CC02N2         | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg   |         |          | 14,69<br>3,44        |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0580  | 57,66    | 3,34                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0030  | 30,95    | 0,09                 |
|    | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                            | kg   | 1,0250  | 10,60    | 10,87                |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0100  | 17,00    | 0,17                 |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2800  | 0,05     | 0,01                 |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0010  | 200,00   | 0,20                 |
| 29 | CL57A          | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg                                                                                                                              | kg   |         |          | 32,95<br>12,11       |
|    | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2100  | 57,66    | 12,11                |
|    | 2811236309900  | Confectii metalice                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0400  | 14,50    | 15,23                |
|    | 2412126100010  | Mini de plumb                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0200  | 32,00    | 0,65                 |
|    | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100  | 40,00    | 0,40                 |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0800  | 56,00    | 4,48                 |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100  | 8,00     | 0,08                 |
| 30 | CA04F          | Beton turnat in placi, beton marfa B20 si turnarea cu mijloace clasice                                                                                                                                            | m3   |         |          | 1 375,70<br>293,58   |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                          | h-om | 4,8500  | 57,66    | 279,65               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4500  | 30,95    | 13,93                |
|    | 2663102100969  | Beton de ciment clasa B20/M250                                                                                                                                                                                    | m3   | 1,0250  | 960,00   | 1 013,52             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1500  | 0,00     | 0,00                 |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,6000  | 21,00    | 12,60                |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2800  | 200,00   | 56,00                |
|    |                | <b>6. Acoperis</b>                                                                                                                                                                                                |      |         |          |                      |
| 31 | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                        | m3   |         |          | 4 865,53<br>1 237,26 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                         | h-om | 20,2500 | 57,66    | 1 167,62             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,2500  | 30,95    | 69,64                |
|    | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                                        | kg   | 7,5000  | 28,00    | 210,00               |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0100  | 3 000,00 | 30,22                |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                                      | m3   | 0,9300  | 3 000,00 | 2 790,22             |
|    | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II                                                                                                                                                                 | m3   | 0,1200  | 3 000,00 | 360,00               |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                             | kg   | 3,4000  | 15,00    | 51,00                |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,0100  | 18,60    | 55,98                |
|    | 23203226000361 | Gudron                                                                                                                                                                                                            | kg   | 2,5800  | 10,80    | 27,86                |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                               | kg   | 3,0000  | 15,80    | 47,40                |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,4500  | 8,00     | 11,60                |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1500  | 200,00   | 29,99                |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                                                                                    | h-ut | 0,3300  | 25,00    | 8,25                 |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,2300  | 25,00    | 5,75                 |
| 32 | CE30A          | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din sipci de rasinoase (50x30), la constructii obisnuite. (V=1,67 m3)                                                         | m2   |         |          | 32,33<br>15,14       |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2250  | 57,66    | 12,97                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0700  | 30,95    | 2,17                 |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0050  | 3 000,00 | 15,00                |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1200  | 15,80    | 1,90                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300  | 10,00    | 0,30                 |
| 33 | CN50B          | Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.                                                                                                                                                                | m3   |         |          | 299,68<br>63,45      |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6      | 7                  |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                            | h-om | 2,0500  | 30,95  | 63,45              |
|    | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30                                                                                                                                                | kg   | 9,8000  | 23,00  | 225,40             |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                      | kg   | 5,0400  | 1,40   | 7,06               |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0040  | 200,00 | 0,79               |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                 | h-ut | 0,0290  | 45,00  | 1,31               |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0080  | 210,00 | 1,68               |
| 34 | CN51B          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                              | m3   |         |        | 68,92<br>12,07     |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                            | h-om | 0,3900  | 30,95  | 12,06              |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                   | kg   | 3,0100  | 18,60  | 55,99              |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010  | 200,00 | 0,24               |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0030  | 210,00 | 0,63               |
|    |                | <b>7. Canale de ventilare</b>                                                                                                                                                       |      |         |        |                    |
| 35 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                        | kg   |         |        | 28,19<br>11,84     |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1900  | 57,66  | 10,96              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                               | h-om | 0,0100  | 30,95  | 0,31               |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0100  | 57,66  | 0,58               |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                         | kg   | 0,0100  | 14,50  | 0,15               |
|    | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                               | kg   | 1,0000  | 16,00  | 16,00              |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                             | kg   | 0,0050  | 40,00  | 0,20               |
| 36 | IzD10C         | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115                                          | t    |         |        | 1 170,70<br>419,80 |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                 | h-om | 7,2800  | 57,66  | 419,80             |
|    | 24301161000002 | Email ПФ-115                                                                                                                                                                        | kg   | 12,0000 | 38,00  | 456,00             |
|    | 24302261008141 | Grund ГФ-21                                                                                                                                                                         | kg   | 6,0000  | 32,00  | 192,00             |
|    | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                | kg   | 0,8400  | 26,80  | 22,51              |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                        | kg   | 3,0000  | 26,80  | 80,40              |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                     | kg   | 1,5000  | 0,00   | 0,00               |
| 37 | IzF14C         | Strat termoizolant la canalele de ventilare executate cu placi din vata minerala dens.=125kg/m3 gr.50mm pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata          | m2   |         |        | 122,72<br>30,56    |
|    | 7134050013240  | Izolator - termic                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5300  | 57,66  | 30,56              |
|    | 26821626113711 | Placi vata minerala pentru izolatii generale 125kg/m2, 50mm                                                                                                                         | m2   | 1,0200  | 86,60  | 88,33              |
|    | 2734113805786  | Sirma zincata moale d = 1 mm                                                                                                                                                        | kg   | 0,2250  | 17,00  | 3,82               |
| 38 | CE06A1         | Invelitori din tabla zincata 0,8mm cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. | m2   |         |        | 193,82<br>86,70    |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                          | h-om | 1,4500  | 57,66  | 83,61              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 30,95  | 3,10               |
|    | 27104036420005 | Tabla zincata 0,8mm                                                                                                                                                                 | m2   | 1,1500  | 82,30  | 99,38              |
|    | 2874125886734  | Nituri POP                                                                                                                                                                          | buc  | 5,0000  | 0,15   | 0,79               |
|    | 2874115837746  | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                   | buc  | 5,0000  | 0,35   | 1,84               |
|    | 2710703434927  | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3250  | 11,70  | 3,99               |
|    | 2430226103064  | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                            | kg   | 0,1000  | 8,60   | 0,90               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                         | h-ut | 0,0220  | 10,00  | 0,22               |

Director